
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  95/24  del  30/10/2024 

Oggetto: ELEZIONI CONSIGLIO TERRITORIALE STUDENTESCO DI SIENA: 
COSTITUZIONE COMMISSIONE ELETTORALE 

 
 

Servizio proponente: 30.4 SVILUPPO PROGETTI PROTOCOLLO E 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 42/24 del 21 ottobre 
2024 che approva il regolamento elettorale per le elezioni delle rappresentanze 
studentesche nel Consiglio Territoriale Studentesco di Siena; 

 Visto il Decreto del Rettore dell’Università di Siena prot. 0209610 del 18/10/2024 che 
indice le elezioni per le rappresentanze studentesche (biennio 2025/2026) nei giorni 26, 
27 e 28 novembre 2024; 

 Preso atto che il regolamento elettorale prevede all’art. 3 che “Con Provvedimento del 
Direttore dell’Azienda è altresì costituita la Commissione Elettorale, presieduta dal 
Direttore o da un suo delegato e composta da tre funzionari dell’Azienda”; 

 Ritenuto pertanto necessario procedere con la costituzione della Commissione Elettorale 
per le elezioni delle rappresentanze studentesche nel Consiglio Territoriale Studentesco 
di Siena; 

 Valutato di delegare quale Presidente della Commissione Elettorale l’incaricato di 
elevata qualificazione Marco Aleksy Commisso; 

 Acquisita la disponibilità dei dipendenti Dario Piccinini, Cinzia Ghezzi e Simona Arpaia a 
far parte della Commissione suddetta; 

 
 
 

DISPONE 
 
 

1. Di costituire la Commissione Elettorale per le elezioni delle rappresentanze studentesche 
nel Consiglio Territoriale Studentesco di Siena che si svolgeranno nei giorni 26, 27 e 28 
novembre 2024; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

2. Di nominare quali componenti della Commissione: 

 Marco Aleksy Commisso: Presidente (su delega del Direttore) 

 Simona Arpaia 

 Cinzia Ghezzi 

 Dario Piccinini 

3. Di stabilire che le riunioni della Commissione Elettorale si svolgeranno online attraverso 
la piattaforma in uso in Azienda e che saranno valide con la presenza di almeno la metà 
più uno dei suoi componenti; 

4. Di stabilire infine che le votazioni si svolgeranno tramite apposita piattaforma di voto on 
line nei seguenti giorni/ore: 

 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 nei giorni 26 e 27 novembre 2024 

 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 nel giorno 28 novembre 2024 

Ciascun/a elettore/elettrice potrà esprimere il proprio voto a distanza utilizzando i 
propri dispositivi informatici secondo l’apposita guida che sarà pubblicata sulla pagina 
https://www.dsu.toscana.it/elezioni-del-consiglio-territoriale-studentesco-di-siena; 

   
5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
 

         

 

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                           (firmato digitalmente*) 

https://www.dsu.toscana.it/elezioni-del-consiglio-territoriale-studentesco-di-siena

	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

